[image: https://bankir.ru/website/static/files/11/10342-samara-oblast.jpg][image: ]
УМО
в системе СПО
                                                                             Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненным
группам  профессий и специальностей
31.00.00 Клиническая медицина, 33.00.00 Фармация,
 34.00.00 Сестринское дело

от 20.04.2023  г.

Протокол №4

Присутствует: __23__ человек (по листу регистрации)
Отсутствует: ___4___человек (по листу регистрации)

Повестка дня:

1. Обсуждение методических материалов преподавателей и проведение предварительной экспертизы материалов.
2. Доклады по темам:
– «Соответствие ООП по специальности 31.02.01 Лечебное дело требованиям работодателей».
– «Организация целевого обучения в ГБПОУ «СМГК».

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали Леваеву Е.В., которая довела до сведений членов УМО, что на экспертизу были представлены следующие программно-методические материалы, согласно плана работы:
– Методическая разработка практического занятия «Организация лечебно-охранительного режима» ПМ.04 Выполнение работ по профессии младшая медицинская сестра по уходу за больными МДК.04.02 Безопасная среда для пациента и персонала. Специальности 34.02.01 Сестринское дело, автор: Еремина Н.О.
– Методическая разработка теоретического занятия «Многоплодная беременность» ПМ.04 «Медицинская помощь женщине, новорожденному, семье при патологическом течении беременности, родов, послеродового периода» МДК. 04.01 Патологическое акушерство, автор: Петрова Л.А.
– Методическая разработка практического занятия «Строение и функции черепа и аппарата движения головы» дисциплины «Анатомия и физиология человека» 34.02.01 Сестринское дело, автор: Шалина А.В.

По второму вопросу слушали:
Доклад по теме «Организация целевого обучения в ГБПОУ «СМГК», спикер Жук Е.Г.
Доклад по теме «Соответствие ООП по специальности 31.02.01 Лечебное дело требованиям работодателей», спикер Куликова Н.А.

Решения:
1. Рекомендовать для размещения на сайте УМО следующих методических материалов:
– Методическая разработка практического занятия «Организация лечебно-охранительного режима» ПМ.04 Выполнение работ по профессии младшая медицинская сестра по уходу за больными МДК.04.02 Безопасная среда для пациента и персонала. Специальности 34.02.01 Сестринское дело, автор: преподаватель Еремина Н.О.
– Методическая разработка теоретического занятия «Многоплодная беременность» ПМ.04 «Медицинская помощь женщине, новорожденному, семье при патологическом течении беременности, родов, послеродового периода» МДК. 04.01 Патологическое акушерство, автор: Петрова Л.А.
– Методическая разработка практического занятия «Строение и функции черепа и аппарата движения головы» дисциплины «Анатомия и физиология человека» 34.02.01 Сестринское дело, автор: Шалина А.В.

2. Принять к сведению полученный материал и использовать в работе.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
                                         «против» - нет.

                                                                 [image: ]
Председатель УМО по УГС                                    Е.В. Леваева
[bookmark: _GoBack]Секретарь УМО по УГС     [image: ]       Т.М. Брагина

image1.png

image2.png
EHTP
IPOGECCHOHANLHOTO
J5PASOBAHMS

image3.png

image4.emf